Facti sumus opprobrium uicinis nostris, subsan-
natio & illusio his qui in circuitu nostro sunt.

H Usquequo

PSALTERIUM.

Usquequo Domine trasceris in finem: accende-
tur uelut ignis zelus tuus.
Effunde irā tuā in gentes quæ te nō nouerūt, &
in regna quæ nomen tuum non inuocauerūt.
Quia comederūt Iacob, & locū ei⁹ desolauerūt.
Ne memineris iniquitatum nostrarum antiqua-
rum, cito anticipent nos misericordiz tuæ, quia
pauperes facti sumus nimis.
Adiuua nos Deus salutaris noster, propter glo-
riam nominis tui Dñe libera nos, & propiti⁹
esto peccatis nostris propter nomen tuum.
Ne forte dicāt in gētib⁹, ubi est De⁹ eorū: & in-
ter notescat in nationibus corā oculis nostris.
Ultio sanguinis seruatorū tuorū q̄ effusus est, intro-
eat in cōspectu tuo gemitus compeditorum.
Secundum magnitudinem brachij tui, posside fi-
lios mortificatorum.
Et redde uicinis nostris septuplum in sinu eorū,
improperium ipsorum quod exprobrauerūt
tibi Domine.
Nos autem populus tuus & oues pascuæ tuæ, cō-
suebitur tibi in seculum.
In generationem & generationem, annuntiabi-
mus laudem tuam.

LXXIX.

In finem pro his qui commutabuntur, Psal-
mus testimonium Asaph pro Assyrio.

Qui

Qui regis Israel intende, qui deducis uelut agem Ioseph.

Qui sedes sup Cherubin, manifestare coram Ephraim, Benjamin, & Manasse;

Excita potentiam tuam & ueni, ut saluos facias nos.

Deus conuertere nos, & offende faciem tuam & salui erimus. **D**ne Deus uirtutum, quousque irasceris super orationem serui tui.

Cibabis nos pane lachrymarum, & potum dabis nobis in lachrymis in mensura.

Posuisti nos in contradictionem uicinis nostris, & inuicem nostri subsannauerunt nos.

Deus uirtutum conuertere nos, & ostende faciem tuam & salui erimus.

Vineam de Aegypto transfulisti, eiecisti gentes, & plantasti eam.

Dux itineris fuit in conspectu eius, & plantasti radices eius, & impleuit terram.

Operuit montes umbra eius, & arbuta eius extendit palmites suos usque ad mares Dei, & usque ad flumen propagines eius.

Ut quid destruxisti maceriam eius, & uindemiast eam omnes qui praetergrediuntur uiam.

Exterminauit eam aper de sylua, & singularis ferus depastus est eam.

Deus uirtutum conuertere, respice de caelo, & uide, & uisita uineam istam.

H a Et

PSALTERIVM.

Et perforce eam quam plantauit dextera tua, & super filium hominis quem confirmasti tibi.

Incesa igni & suffossa, ab increpatione uultus tui peribunt.

Fiat manus tua super uirum dexterae tuae, & super filium hominis quem confirmasti tibi.

Et non discedimus a te, uiuificabis nos & nomen tuum inuocabimus.

Domine Deus uirtutum conuerte nos, & ostende faciem tuam & salui erimus.

LXXX.

In finem pro torcularibus Psalmus Asaph quinta sabbati.

EXultate Deo adiutori nostro, iubilate Deo Sumite psalmum & date tympanum: (Iacob. psalterium iucundum cum cithara.

Buccinate in neomenia tuba, in insigni die solennitatis uestrae.

Quia preceptum in Israel est, & iudicium Deo Iacob.

Testimonium in Ioseph posuit illud, cum exiret de terra Aegypti, lingua quam non nouerat audiuit.

Diuertit ab oneribus dorsum eius, manus eius in cophino seruerunt.

In tribulatione inuocasti me & liberaui te, exaudiui te in abscondito tempestatis, probaui te apud aquam contradictionis.

Audi populus meus & contestabor te, Israel si audieris

audieris me non erit in te Deus recens, neq̄
adorabis Deum alienum.

Ego em̄ sum Dñs Deus tuus, q̄ eduxi te de ter-
ra Aegypti, dilata os tuū, & implebo illud.

Et non audiuit populus meus uocem meam, &
Israel non intendit mihi.

Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum,
ibunt in adinventionibus suis.

Si populus meus audisset me, Israel si in uijs me-
is ambulasset.

Pro nihilo forsitan inimicos eorū humiliassem,
& super tribulantes eos misissem manū meā.

Inimici Domini mentiti sunt ei, & erit tempus
eorum in secula.

Et cibauit illos ex adipe frumenti, & de petra
melle faturauit eos.

LXXXI.

¶ Psalmus Afaph.

Deus stetit in synagoga deorum, in medio
autem deos dñi iudicat.

Vsq̄ue quo iudicatis iniquitatem, & faci-
es peccatorum sumitis?

Iudicate egeno & pupillo, humilem & pauperē
iustificare.

Eri pite pauperē, & egenū de manu p̄ōris libe-
Nescierūt neq̄ intellexerūt, in tenebris (rate,

ambulās mouebuntur oia fundamenta terræ.

H 2 Ego

PSALTERIVM.

Ego dixi, dii estis, & filij excelsi omnes.
Vos autē sicut homines moriemini, & sicut unus
de principibus caderis.
Surge Deus iudica terram, quoniam tu hæredita
bis in omnibus gentibus.

LXXXII.

¶ Canticum psalmus Asaph.

DEus quis similis erit tibi? ne taceas neque
compescaris Deus.
Quoniam ecce inimici tui sonuerunt, &
qui oderunt te, extulerunt caput,
Super populum tuum malignauerunt consiliū,
& cogitauerunt aduersus Sanctos tuos.
Dixerūt, uenite & disperdamus eos de gente, &
non memoretur nomen Israel ultra.
Quoniam cogitauerunt unanimiter, simul aduer
sus te testamentum disposuerunt tabernacula
Idumæorum & Hismælitæ.
Moab, & Agarani, Gebal, & Ammon, & Ama
lech, alienigenæ cum habitantibus Tyron.
Et enim Assur uenit cum illis, facti sunt in adiuto
rium filijs Loth.
Fac illis sicut Madian & Sifaræ, sicut Iabin in
torrente Ciffon.
Disperierūt in Endor, facti sunt ut fercus terre.
Pone principes eorum sicut Oreb & Zeb, & Ze
bec & Salmana.

Omnes

Omnes principes eorum, qui dixerunt, heredita-
te possideamus sanctorum Dei.

Deus meus pone illos ut rotam, & sicut stipulam
ante faciem uenti.

Sicut ignis qui comburit syluam, & sicut flamma
comburens montes.

Ita persequeris illos in tempestate tua, & in ira
tua turbabis eos.

Imple facies eorum ignominia, & quærent no-
men tuum Domine.

Erubescant & conturbentur in seculum seculi, &
confundantur & pereant.

Et cognoscant quia nomen tibi Dominus, tu so-
lus altissimus in omni terra.

LXXXIII.

In fine p. torcularibus, filijs Chorę Psalmus.

Quam dilecta tabernacula tua Dñe uirtu-
tū, concupiscit & desicit aīa mea in atri-
cor meū & caro mea, exul- (a Dñi:
tauerunt in Deum uiuum.

Etenim passer inuenit sibi domum, & turtur ni-
dum, ubi sibi ponat pullos suos.

Altaria tua Domine uirtutum, rex meus & De-
us meus.

Beati qui habitant in domo tua Domine, in secu-
la seculorum laudabunt te.

Beatus uis cuius est auxiliū abs te, ascensiones

H 4 in

PSALTERIUM.

in corde suo disposuisti in ualle lachrymarum, in loco quem posuisti.

Ete[m] benedictionem dabit legislator, ibunt de uirtute in uirtute, uidebitis Deum deorum in Zion.

Domine Deus uirtutum exaudi orationem meam, auribus percipe Deus Iacob.

Protektor noster aspice Deus, & respice in faciem Christi tui.

Quia melior est dies una in atrijs tuis, sup[er] milia. Elegi abiectus esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

Quia misericordiam & ueritatem diligit Deus, gratiam & gloriam dabit Dominus.

Non priuabit bonis eos qui ambulat in innocentia, Domine uirtutum beatus homo qui sperat in te.

LXXXIII.

In finem filijs Chore Psalms.

Benedixisti Domine terram tuam, auertisti captiuitatem Iacob.

Remisisti iniquitatem plebis tue, operuisti omnia peccata eorum.

Mitigasti omnem iram tuam, auertisti ab ira indignati.

Conuerte nos Deus salutaris noster. (onis tue.

ster, & auerte iram tuam a nobis.

Nunquid in eternum irasceris nobis, aut extendes iram tuam a generatione in generationem?

Deus tu conuersus uiuificabis nos, & plebs tua lætabitur in te. Osten-

Offende nobis Domine misericordiam tuam, & salutare tuum da nobis.

Audiam quid loquatur in me Dominus Deus, quoniam loquetur pacem in plebem suā.

Et super Sanctos suos & in eos qui conuertuntur ad cor.

Veruntamen prope timentes eū salutare ipsius, ut inhabitet gloria in terra nostra.

Misericordia & ueritas obuiauerunt sibi, iusticia & pax osculatæ sunt.

Veritas de terra orta est, & iusticia de caelo propterea. Etenim Dominus dabit benignitatem, & terra nostra dabit fructum suum.